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Byggsossen 

Socialdemokraterna, Byggnads Umeå har valt en ny ordförande. 
 

 

-  Jag är stolt och hedrad över förtroendet att leda Byggnads Umeå, Byggsossen säger Jan Hermansson.  

-  Vi inom Byggsossen har många spännande och viktiga frågor att jobba med. Samhällsplanering och 
bostadsfrågor är alltid aktuella, framför allt i en tillväxtkommun som Umeå. Få branscher är så 
beroende av politiska beslut som byggbranschen. Byggandet och tillgången på byggnadsarbetare 
styrs nästan helt av politiska beslut. Bostäder, skolor, sjukhus, vägar och annat som ska byggas 
beslutas om i riksdag, landsting och kommunala byggnadsnämnder. Om byggnadsarbetarna ska 
kunna påverka tillgången på arbete och arbetsförhållande måste vi vara med och påverka politiken, 
poängterar Hermansson och vill därför stärka banden mellan fackföreningsrörelsen och 
Socialdemokraterna.  

För ytterligare information om byggsossen och vårt arbete, kontakta Jan Hermansson, ordförande. 

Engagera dig i politiken! 

Är du intresserad av att bygga ett jämlikt samhälle? Engagera dig då i socialdemokraterna! Vi behöver vara 

många som hjälps åt. Som medlem får du ta del av partiets utbildningar och du får alla möjligheter att påverka 

samhällsutvecklingen och bostadspolitiken m.m. Bli medlem genom att ta kontakt med parti expeditionen på 

telefon: 090-15 65 95 eller gå in på www.socialdemokraterna.se/Bli-medlem 

Byggnads Umeå – Byggsossen har regelbundet medlemsmöten som är öppna för alla som är medlemmar i 

föreningen, men även öppna möten. Föreningen försöker 1-2 gånger per år ge ut Byggsossen informationsblad. 

Håll dig uppdaterad vad är på gång genom att klicka in på www.umesossen.se  

Styrelsen består av Jan Hermansson ordförande, Mattias Karlsson, Robin Nathanaelsson, Sven-Erik Rönnlund och 

Tommy Stark som ledamot.  

Jan Hermansson valdes enhälligt på årsmöte den 27 
januari 2016 till ny ordförande för Byggnads Umeå, 
Byggsossen. Hermansson efterträder Tommy Stark      
på ordförandeposten. Jan Hermansson är även 
styrelseledamot i Tegs S-förening, förtroendevald    
inom Byggnads Västerbotten samt ledamot i 
Regionfullmäktige Byggnads Västerbotten och  
ersättare i LO-distriktet norra Sverige.  

http://www.socialdemokraterna.se/Bli-medlem
http://www.umesossen.se/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 maj 2016 – Tillsammans för Sverige 
 

 
Huvudtalare i Umeå är Magdalena Andersson, finansminister. 

 
Vi socialdemokrater står för den samlande kraften i svensk politik. Vi tror på samarbete och att möta utmaningar 
och samhällsproblem gemensamt. I dessa oroliga tider är det extra viktigt att påminna om: 
 –  Att socialdemokraterna är beredda, tillsammans med alla goda krafter, att ta ansvar för Sverige.  
 
Visst ses vi där?!     
 

12.00 Samling Döbelns Park     
12.40 Avgång mot Rådhustorget     
13.00 Tal och appeller, (talen teckentolkas) 
14.00 Fika i Umeå Folkets Hus, Pub Freja 
Fiskdamm för barnen Första maj märke, pris 40 kr. 

Vi i Byggsossen uppmanar samtliga kommuner att införa Vita Jobb-modellen! 

Sverige ska konkurrera med bra villkor – inte låga löner. 
 

Varje år upphandlar Sveriges kommuner varor och tjänster för runt 500 miljarder kronor. Den självklara 

utgångspunkten måste vara att våra skattepengar används på ett ansvarsfullt sätt och att man följer de 

spelregler som gäller på svensk arbetsmarknad.  

Så är inte alltid fallet. Allt för ofta har vi fått rapporter om hur arbetskraft blir utnyttjad och hur oseriösa företag 

vinner upphandlingar genom att inte följa kollektivavtal och därmed ger sina anställda sämre villkor. Politikerna 

har helt enkelt inte ett ordentligt grepp om hur de spenderar skattepengar.  

Det är dags att ordning och reda ska prägla de kommunala upphandlingarna framöver. Skäliga löner och bra 

arbetsvillkor ska utgöra stommen. Därför uppmanar vi Sveriges samtliga kommuner att införa Vita jobb-

modellen.  

Det innebär att kommuner skall ställa sociala krav när man upphandlar kommunal verksamhet, till exempel 

städning, byggprojekt och äldreomsorg för att se till att den aktör som upphandlats har 

kollektivavtal. Kollektivavtalet garanterar de anställda skäliga löner och villkor. 

Vita jobb-modellen sätter med andra ord stopp för upphandlingar som slutar i arbetsmiljöskandaler, svartarbete, 

utnyttjad arbetskraft och skattefusk. Skattepengar ska inte gå till företag som fuskar och tänjer på reglerna.  

Kollektivavtalen gynnar både arbetsgivare och arbetstagare – och arbetsmarknadens parter ska försvara och vara 

med och utveckla den svenska modellen. Ett mer seriöst, kvalitetsfokuserat och effektivt upphandlingsförfarande 

genom Vita jobb-modellen gynnar dessutom alla seriösa företag – och vi vet att många företag välkomnar detta. 

Vita jobb-modellen finns redan i ett flertal kommuner och har varit framgångsrikt. Nu är det dags att Sveriges 

samtliga kommuner inför Vita jobb-modellen.  

 



 

 

 

 

 

 

 

Välkommen till grillfest som anordnas av Byggsossen och Umeå krets, onsdag den 15 juni kl. 16:30 på 

Törelvägen 4, Ersboda. För att prata och umgås. Inbjuden gäst är Tomas Strömberg, stadsarkitekt från   

Umeå kommun. Han kommer att berätta om bostadsbyggande och samhällsplanering i Umeå och sedan 

därefter har vi en gemensam stund runt grillen. Där det bjuds på grillning med hamburgare och korv.                          

Vill ni grilla något annat är ni välkommen att ta med det. Varmt välkomna! 

 

 

Borgarnas lönesänkarpolitik 
 

Borgarna ägnar mycket tid och energi åt att övertyga oss om att en sänkning av ingångslöner, men också övriga 

löner är den rätta vägens politik för att få unga arbetslösa och nyanlända komma i arbete. Det pratas hela tiden 

om att sänka trösklarna för att företagen ska kunna anställa folk, vilket bara kan tolkas på ett sätt nämligen att 

lönerna måste sänkas. 

Även Sveriges byggindustrier vill nu ha in en ny tidsbegränsad anställningsform, en introduktionsanställning med 

en lön på 16 000–17 000 kronor i månaden för enklare arbetsuppgifter. 

Dagens högteknologiska samhälle kräver bra utbildningar och kompetens på våra arbetsplatser och då är det helt 

fel väg att gå med att återskapa s.k. ”springpojksjobb”. För oss Socialdemokrater är det i stället självklart med 

utbildning och validering av kunskap för de människor som behöver det för att kunna matchas mot de arbeten 

som finns, i stället för att skapa en låglönesektor med bl.a. ökade klassklyftor som följd. 

Vi i fackföreningsrörelsen kan aldrig acceptera att man utnyttjar människor och erbjuder låglönejobb, för det 

gynnar bara företagen som därmed kan öka sina vinster ännu mer. Det enda syftet med att skapa låglönejobb    

är förmodligen ett första steg till att sänka lönen för alla. I Sverige ska det vara kunskap och kompetens som 

skapar arbete med löner som går att leva på med svenska kollektivavtal. 

Tommy Stark 

 



 

 

Avtalsrörelsen! 
 

Svenskt Näringsliv varit mer aggressiva och nyliberala än på länge. De tvekar inte att ställa grupper mot varandra. 

Nu passar man på att använda flyktingkrisen - som en murbräcka - rakt in i löntagarkollektivet. Utan att skämmas 

kommer krav på att sänka lägstalöner och att försämra anställningstryggheten. Det är inte bara arbetsgivarna 

som passar på att flytta fram positionerna. 

De borgerliga partierna tävlar om att föreslå anställningsformer med låga löner – löner som ingen kan leva på. 
Och om arbetsmarknadens parter inte går med på detta - så hotar man med lagstiftning.  
 
Det har alltså gått så långt - att allt det som facket och arbetarrörelsen har kämpat för under många år - nu 
ifrågasätts. Det är ganska allvarligt - att våra politiker nu hotar med att ta över lönebildningen - och att det är 
riksdagen som ska sätta lönerna på svensk arbetsmarknad. 
 
Därför är det välkommet att vår statsminister Stefan Löfvén har blåst till strid för den svenska modellen. En 
modell som har varit väldigt framgångsrik för både Sveriges löntagare och för svenskt näringsliv.  
 
En modell där fackföreningarna tar ansvar för att sätta löner och skapa en arbetsmarknad med ordning och reda. 
Det kanske är viktigare än någonsin - att vi är tydliga med vad den svenska modellen innebär - och att vi står upp 
för våra grundläggande värderingar.  
 
För en sak är helt säker – vi klara detta bara om vi är många och vi står eniga. För vi säger nej till låga löner och till 
försämrade villkor. Vi säger nej till att ställa grupper mot varandra. Det är vi i arbetarrörelsen som är kraften för 
att utveckla våra kollektivavtal. 
 
Det är vi som är kraften att stå upp för allas lika värde. Och vårt budskap till de borgliga partierna är – lämna vår 
svenska modell ifred. 

Bli fackligt medveten – börja utbildningen Påfarten 

 

Påfarten ger dig möjlighet att påbörja utbildning och ge dig bättre koll på vad facket gör. Du får träffa 
byggnadsarbetare från olika företag. Du får veta mer om vad din medlemsavgift går till och varför. Vi       
diskuterar dina rättigheter och skyldigheter, samt dina förmåner att vara med i facket.  
 

Vill du veta mer om utbildningen Påfarten – Kontakta utbildningsansvarig i din region. 
 
 

http://www.byggnads.se/medlem/utbildning/lokala-regionala/

